Contemplativi dicuntur non qui contem-  
 plantur; sed qui contemplationi totam vitam  
 suam deputant, 22. q. 81. 1. ad 5. 1. q. 129.  
 53. Contemptus est transgressio legis, ex hoc  
 quod voluntas renuit subijci legi, vel regulae,  
 22. q. 186. 9. ad 3. 1. q. 129.  
 54. Frequentia peccati non facit peccatum ex  
 contemptu, sed disponit ad hoc, 22. q. 186.  
 9. ad 3. 1. q. 129.  
 55. Quanto quis Deum per peccatum magis  
 contemnit, tanto majori reatum incurrit, 3.  
 q. 88. 3. c. ad 1. 1. q. 129.  
 56. Contentio quadruplex, scilicet color rhe-  
 toricus, impugnationis veritatis scilicet, vel falsi-  
 tatis sine modo, & moderate. Prima, & qua-  
 rta est bona. Secunda est peccatum morale.  
 Tertia vero non semper est mortale, sicut si  
 accipitur contentio in iudicio, vel dispu-  
 tatione secundum imperfectam rationem, scilicet  
 secundum quod importat quandam acrimo-  
 niam locutionis, & sic non semper est mortale,  
 sed est peccatum veniale, nisi cum scan-  
 dalo, 22. q. 38. 1. c. 1. q. 129.  
 57. Importat contrarietatem in locutione, si  
 cur discordia, contrarietatem in voluntate,  
 quoad intentionem, vel quoad modum, 22. q.  
 38. 1. c. 1. q. 129.  
 58. Est filia inanis gloriae, 22. q. 38. 2. c. 1. q. 129.  
 59. Et discordia oriuntur ex invidia, ratione  
 termini ad quem, 22. q. 37. 2. ad 1. item  
 q. 38. 2. ad 2. 1. q. 129.  
 60. Contentia ut est absentia ab omni  
 delectatione venerea, est virtus, non autem  
 quae est cum pravus concupiscentiis quibus  
 resistit, 12. q. 58. 3. ad 2. item 22. q. 143.  
 3. ad 1. 1. q. 155. 1. c. 1. q. 4. c. 3. q. 7.  
 2. ad 3. fin. 1. q. 129.  
 61. Contineus proprie est qui persistit in ratio-  
 ne recta, a pravus concupiscentiis abstinet non  
 autem qui persistit in ratione perversa, abstinet  
 a bonis, sed est obstinatus, 22. q. 155. 1. ad 2.  
 1. q. 129.  
 62. Castus proprie dicitur ante experientiam  
 delectationis venereae, continens autem post  
 eam, 22. q. 151. 2. c. 1. q. 129.  
 63. Continentia, & incontinentia proprie sunt  
 circa delectationes, quae possunt esse naturales  
 homini; non autem circa eas quae sunt contra  
 naturam, 22. q. 155. 2. ad 3. 1. q. 129.  
 64. Magis est circa delectationes venereas,  
 quam ciborum, 22. q. 155. 2. c. 1. q. 129.  
 65. Proprie est tantum circa concupiscentias  
 tactus, 22. q. 14. 3. ad 1. 1. q. 22. q. 55. 2. c. 1. q. 129.  
 66. Continentia secunda est potior quam tem-  
 perantia, prima vero e converso, 22. q. 155.  
 4. c. 1. q. 129.  
 67. Constantia in arduis, & terribilibus est  
 pars fortitudinis, quae autem est circa de-  
 lectabilia

Contus et continue

delectabilia est pars continentie, quae est pars temperantiae, 22. q. 133. 5. ad 2.  
 9 \* Continentia & perseverantia sunt partes constantiae firmiter persistentes; prima est contra concupiscentias, secunda contra tristitias, 12. q. 38. 3. ad 2. & 22. q. 53. 5. ad 3.  
 10. Est tantum in voluntate subjective, 22. q. 133. 3. a.  
 11. Continentia potest attribui rationi, sicut primo moventi, & incontinentia concupiscibili, licet utraque sit in voluntate, ut in proprio subiecto, 22. q. 133. 3. ad 2.  
 12 Ad continentiam efficacius operatur maceratio carnis per abstinentiam cibi & potus, quam per subtractionem vestium, vel per laborem corporalem, 22. q. 188. c. ad 3.  
 13. Contingens & necessarium sunt de transcendentiis, 1. q. 115. 6. c. in hunc modum.  
 14. Unumquodque contingens est ex parte materiae, necessitas vero consequitur rationem formae, quia quae sequuntur ad formam, necessarium insunt, 1. q. 86. 3. d.  
 15. Nihil est contingens quod non habeat aliquid necessarium, 1. q. 84. 2. ad 3. & q. 86. 3. c. sub in hoc loquor, in hoc loquor.  
 16. Potest sumi dupliciter, scilicet contingens ut contingens, id est in particulari, & contingens in universali, id est secundum quod in eo invenitur ratio necessarii, 1. q. 86. 3. c. in hoc loquor, in hoc loquor.  
 17. Contingens ad utrumlibet est in potentia, Ideo non exit in actum: nisi prius per aliquid determinetur ad unum, 1. q. 19. 3. ad 5.  
 18. Contingens ut contingens cognoscitur directe a sensu, sed indirecte ab intellectu, 1. q. 86. 3. c. in hoc loquor, in hoc loquor.  
 19. Contractio duplex, scilicet ad quidditatem, & ad rationem, 1. q. 5. 3. ad 1.  
 20. Contrahere est aliquid cum causa de necessitate incurere, 3. q. 14. 3. ad 1.  
 21. Contrapassum idem est quod ipsum commutativum tantum, 22. q. 61. 4. c. in hoc loquor.  
 22. Contrapassum primo invenitur in passionibus iniuriis, secundo in ablatione rerum per vim, tertio in commutationibus voluntatis, 22. q. 61. 4. c. in hoc loquor.  
 23. Contrarium magis distat a suo contrario, quam simplex negatio, 22. q. 79. 4. c. ad 2.  
 24. Nomen distantiae derivatum est a loco ad omnia contraria, 1. q. 67. 2. ad 3. & 12. q. 7. 1. c.  
 25. Idem est causa contrariorum communis, non autem particularis, 1. q. 49. 3. c. in hoc loquor.  
 26. Idem est causa contrariorum, secundum diversam, 12. q. 32. 3. ad 2. & 22. q. 7. 1. ad 2.  
 27. Unum contrariorum est causa alterius contrarii per accidens tantum, 1. q. 49. 1. c. in hoc loquor.

infirmitas  
in hoc dicitur

28. q. 12. q. 32. 4. c. & q. 33. 5. ad 1. & 22. q. 38. 2. ad 3. & q. 162. 3. ad 3. & 3. q. 101. 1. ad 3.  
 6. Idem est contrarium diversis secundum diversa, non autem secundum idem, 12. q. 31. 8. ad 2. & q. 45. 1. ad 2. & q. 78. 4. ad 2. & q. 79. 1. ad 2.  
 7. Idem potest tolli ex causis contrariis per modum superabundantiae & defectus, 22. q. 89. 10. ad 3.  
 8. Contraria in re non sunt contraria in mente, 12. q. 33. 5. c. ad 2. & q. 33. 1. c. & q. 54. 2. ad 1. & q. 64. 3. ad 3.  
 9. Objecta contraria causant contrarias passionem in potentis appetitivis, non autem in cognitivis, 12. q. 54. 2. ad 1.  
 10. Contrariorum potest esse unus habitus, secundum quod conveniunt in una ratione communi, 12. q. 54. 2. ad 1. & 3. ad 1.  
 11. Aliqua dicuntur contraria dupliciter, scilicet secundum formam generis, vel secundum formam speciei, 12. q. 33. 4. c.  
 12. Species contrariorum consistunt per respectum ad aliquid extra possunt habere convenientiam inter se, non autem species absolute, 12. q. 33. 4. c.  
 13. Motus habet contrarietatem terminorum, sed mutatio secundum accessum & recessum ab eodem termino, 12. q. 23. 2. c.  
 14. Nullus motus est contrarius motui circulari, 1. q. 66. 2. c.  
 15. Quietus contrarius sunt, quae sunt in terminis contrariis, 12. q. 31. 8. c.  
 16. Sicut quieti naturalis contrarius est quietus violenta ejusdem corporis, & quietus naturalis alterius corporis; ita in affectibus animae delectationi opponitur & delectatio, & tristitia, 12. q. 31. 8. 2.  
 17. Omne quod generatur, generatur ex contrario, 1. q. 46. 1. ad 3. item q. 75. 7. c.  
 18. Omne compositum ex contrariis necesse est corrumpi, 1. q. 82. 1. c. item 3. q. 14. 2. c.  
 19. Contraria possunt inesse eidem, non secundum idem, 3. q. 46. 8. ad 1.  
 20. Sunt circa idem, quando subiectum aequaliter se habet ad ea, 22. q. 24. 10. ad 1.  
 21. Contraria contrariis curantur, 12. q. 87. 6. ad 3.  
 22. Contritio secundum essentiam est in corde, & pertinet ad poenitentiam interiorem, virtualiter vero ad exterioriorem, in quantum impliat propositum confitendi, & satisfaciendi, 3. q. 90. 3. ad 3.  
 23. Dolor contritionis duplex, scilicet sensitivus, & intellectivus, scilicet displicentia voluntatis. Primus est tantum effectus ejus, secundus autem est ipsa contritio, 3. q. 84. 8. 9. & q. 85. 1. c.  
 24. Uter-

contra  
rius

3. Uterque dolor debet durare usque ad mortem. Et primus debet continuari quantum possibile est, servatis actibus aliarum virtutum, & sanitate, non autem secundus, 3. q. 84. 8. a.  
 4. Contritio & singularis dolor debet esse de singulari peccatis mortalibus in principio, quae memoria occurrunt; ut, scilicet homo actualiter singula detestetur, quantum in ipso est: sed postea sufficit una communis de omnibus, 12. q. 113. 5. ad 3. & 3. q. 87. 1. c.  
 5. De peccato mortali totaliter oblitto sufficit generalis contritio de omni quo Deum offendit. Si autem recordetur tantum in generali, recogitet. Et si in speciali recordetur, debet specialiter conteri, & de oblivione dolere, quae ex negligentia contingit, 22. q. 113. 5. ad 3. & 3. q. 84. ad 5. & q. 87. 1. c.  
 6. Ad contritionem de venialibus non requiritur propositum non peccandi, sicut de mortali, sed sufficit displicentia ejus, & sua causa, 3. q. 87. 1. ad 1.  
 7. Peccatum veniale non remittitur hic per contritionem habitalem quae habetur per habitum charitatis, vel per habitum poenitentiae virtutis, quia sic charitas non compatetur peccatum veniale, quod patet esse falsum, sed requiritur virtualis contritio, puta cum aliquis hoc modo fertur secundum affectum in Deum, & in res divinas, ut quicquid sibi occurreret, quod eum ab hoc motu retardaret, displiceret ei, & doleret se commisisse, etiam si actu de illa non cogitaret: non autem requiritur actualis, 3. q. 87. 1. c.  
 8. Contritio est dolor pro peccatis assumptus cum proposito confitendi, & satisfaciendi, s. q. 1. 1. c.  
 9. Est actus virtutis poenitentiae, cujus est detestari praevertia delicta, s. q. 1. 2. c.  
 10. Attritio nullo modo potest fieri contritio quam necessario charitas praecedat, s. q. 1. 3. c.  
 11. De malis poenae potest esse dolor, non tamen contritio, s. q. 2. 1. c.  
 12. De originali peccato est aliqua displicentia esse possit, non tamen contritio, s. q. 2. 1. c.  
 13. Nullum peccatum actuale sine contritione remittitur, s. q. 2. 2. 3. c.  
 14. Contritio non est de peccato futuro, sed magis cautio, quae est pars prudentiae contritioni adjuncta, s. q. 2. 4. c.  
 15. De peccatis aliorum dolere debemus, non tamen oportet quod de eis conteramur, s. q. 2. 5. ad 2.  
 16. Quantum ad principium contritionis, oportet quod de singulis peccatis, quae quis in memoria habet conteratur; sed quantum ad terminum, sufficit quod sic una communis de omnibus, s. q. 2. 6. c.  
 17. Contritio ut dolor est de peccatis in ipsa voluntate consistens, omnium dolorum maximus est, ut vero in parte sensitiva derivatur ex rationis displicentia de peccatis, non est aliis doloribus major, s. q. 3. 1. c.  
 18. Contritionis dolor, ut est in ratione, nimis esse non potest, ut autem in sensu reperitur, excessus in eo culpabilis esse potest, s. q. 3. 2. c.  
 19. Sicut unum peccatum est majus alio, ita dolor contritionis de uno peccato necessario major est quam de alio, s. q. 3. 3. c.  
 20. Toto praesentis vitae tempore debet homo de praeteritis peccatis conteri, & dolere, s. q. 4. 1. c.  
 21. Contritio cum sit actus poenitentiae, maxime expeditur continue de peccatis conteri, & moderate dolere, dummodo ceterarum virtutum officia suo tempore non omitat, s. q. 4. 2. c.  
 22. Post hanc vitam in purgatorio tantum, quamquam non meritorius, de peccatis contritionis, dolor esse potest, non autem in patria vel in inferno, s. q. 4. 3. c.  
 23. Contritio tam dispositive quam effective instrumentaliter remissionem peccatorum causat, s. q. 5. 1. c.  
 24. Quae per charitatem perfecta fuerit, non modo culpae, sed omnis poenae remissionem operari potest, s. q. 5. 2. c.  
 25. Quantumcumque parvus dolor, dummodo ad contritionem sufficit, omnem culpam delet, s. q. 3. c.  
 1. Contumelia est deducere id quod est contra honorem alicujus, in notitiam ejus, & aliorum, quod sit principaliter per verba secundo per alia, 22. q. 72. 1. c.  
 2. Contumelia est tantum de culpa, convitium etiam de poena, sed improprium est de indigentia, tamen quandoque unum ponitur pro alio, 22. q. 72. 1. ad 3.  
 3. Contumelia est contra honorem, & parvam, sed detractio contra famam & occulte suffragatio vero contra amicitiam, derisio autem erubescere facit, 22. q. 73. 1. c. & 2. c. & 4. ad 1. & q. 75. 1. c.  
 4. Contumelia, & convitium ex intentione dehonorandi notabiliter sunt peccata mortalia; si autem ad correctionem, servato debito modo, non sunt peccata, 22. q. 72. 24. c. & q. 158. 5. ad 3.  
 5. Adulterium est gravius peccatum quam contumelia, & haec quam detractio secundum se; & haec quam furtum & rapina, 22. q. 73. 3. c.  
 6. Contumeliae & detractioes debent reprimi, ad correctionem audacium, & ad vitandum scandala, 22. q. 72. 3. c. & q. 73. 4. ad 1.  
 7. Contumelia principaliter oritur ex ira, secundo ex stulticia, quia convenit cum ira. Non autem ex superbia directe, sed